
COMUNE DI FORLÌ

SERVIZIO CULTURA E TURISMO

DETERMINAZIONE N. 250 del 28/01/2019

OGGETTO: CONCORSO DENOMINATO 1502 ¿ PREMIO GIOVANI 
ARTISTI ¿ EMILIA-ROMAGNA - RIAPERTURA DEI 
TERMINI D'ISCRIZIONE

00 - NESSUNA CLASSIFICAZIONE DI BILANCIO 

Il Dirigente del Servizio

1



IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

CULTURA E TURISMO

Visti:

- il Piano Generale di Sviluppo relativo al quinquennio 2015/2019, approvato con deliberazione 

del Consiglio Comunale n. 21 del 20/03/2015;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 110 del 19/12/2018 avente ad oggetto “Documenti 

previsionali e programmatici 2019-2021-documento unico di programmazione (DUP) 2019 - 2021 e 

bilancio di previsione 2019 – 2021”;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 566 del 28/12/2018, con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2019-2021;

- l'art.107 del D. Lgs. n. 267/2000 il quale stabilisce funzioni e responsabilità della dirigenza, a 

cui è attribuita la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica, mediante autonomi poteri di spesa, 

di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n 312 del 7 agosto 2018 con la quale è stata 

approvata la procedura per la realizzazione della seconda edizione del concorso artistico “1502 – 

Premio giovani  artisti  –  Emilia  Romagna” -  dedicato ai  giovani  artisti  del  territorio Emiliano- 

Romagnolo dai 18 ai  34 anni-  progettazione che è stata condivisa e perfezionata unitamente al 

servizio competente, con l'associazione di promozione sociale [dif-fù-sa contemporanea] , affinché 

risultasse  rispondente  alle  esigenze  e  agli  obiettivi  dell'ente  e  focalizzata  verso  il  target  di 

riferimento delle politiche giovanili;

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  1782  del  9  agosto  2018  con  la  quale  è  stata 

impegnata  la  spesa  complessiva  di  €  12.000,00  per  la  realizzazione  del  concorso  artistico 

denominato “1502 – Premio giovani artisti – Emilia-Romagna”, seconda edizione;

Dato atto che relativamente alla presentazione delle candidature  la scadenza per le iscrizioni era 

stata fissata al 31 gennaio 2019;

2



Rilevato che alla  scadenza il  numero delle  domande pervenute risulta  inferiore al  potenziale 

bacino di giovani interessati;

Valutata la possibilità di posticipare l'insediamento della commissione esaminatrice al mese di 

marzo 2019, al fine di ampliare la partecipazione attraverso un rilancio dell'iniziativa;

Ritenuto opportuno pertanto riaprire i termini di iscrizione per un periodo ulteriore posticipando 

il termine ultimo per la presentazione delle candidature al 28 febbraio 2019 in quanto tale posticipo 

non va ad inficiare la realizzazione del progetto nelle sue diverse attività rispettando la tempistica 

così come da progettazione iniziale;

Ritenuto  altresì  che  l'istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del  presente  atto  consenta  di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art.  

147 bis del D. Lgs. 267/2000;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  non  richiede  il  parere  di  regolarità  contabile  non 

comportando riflessi diretti o indiretti sul Bilancio del Comune di Forlì;

Richiamato il Decreto Sindacale n. 32/2018, con il quale è stato affidato al sottoscritto dirigente 

l'incarico di direzione del Servizio Cultura e Turismo

DETERMINA

1) per i motivi espressi nella premessa narrativa, che qui si intende integralmente richiamata, di 

riaprire i termini per la presentazione delle iscrizioni al concorso “Premio 1502- Emilia Romagna”, 

ponendo quale nuova scadenza il giorno 28 del mese di febbraio, 2019;

2) di dare atto che la divulgazione della riapertura dei termini delle iscrizioni di cui sopra avverrà 

attraverso i canali istituzionali, i mezzi di comunicazione locali ed i social network  sia a cura del 

Comune  di  Forlì  che  in  collaborazione  con  l'associazione  di  promozione  sociale  [dif-fù-sa 

contemporanea];

3)  di  concordare  conseguentemente  con  l'associazione  di  promozione  sociale[dif-fù-sa 

contemporanea]  una  nuova data  per  l'insediamento  della  commissione  esaminatrice  delle  opere 

presentate;

4) di  attestare  la regolarità  e la correttezza del presente atto  ai  sensi e per gli  effetti  di  quanto 

dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

3



 

  Il Dirigente del Servizio

  Stefano Benetti

documento sottoscritto digitalmente

4


